АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________________________________________________
15.03.2023                                                                                                      № 22-п
c.Карасай
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 09.01.2019г. №3-п
Рассмотрев протест прокуратуры Акбулакского района от 22.02.2023г. №07-01-2023, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Администрация муниципального образования Карасаевский сельсовет
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 09.01.2019г. №3-п (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Требование предоставления заявителю муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу (далее - профилирование), а также результата, за предоставлением которого обратился заявитель
       Муниципальная услуга, а также результат, за предоставлением которого обратился заявитель (далее также - результат муниципальной услуги), должны быть предоставлены заявителю в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги (далее - вариант).

       Вариант, в соответствии с которым заявителю будут предоставлены муниципальная услуга и результат муниципальной услуги, определяется в соответствии с настоящим Административным регламентом, исходя из признаков заявителя и показателей таких признаков.».

1.2. Пункт 2.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между уполномоченным органом и многофункциональным центром МАУ «МФЦ» Акбулакского района (далее – МФЦ, многофункциональный центр), МФЦ осуществляет прием документов заявителей, а также выдачу результата муниципальной услуги, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

     Возможность принятия многофункциональным центром решения об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги не предусмотрена.».
1.3. Пункт 2.5. Регламента изложить в новой редакции:

«2.5.  Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информации о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников, размещается на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также на Региональном портале.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://karasay.ru/).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Карасаевский сельсовет                                                                  А.Д.Шалтанов